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Annotatsiya 
Mazkur toʻplamda “Yangi davr ilm-fani: inson uchun innovatsion gʻoya va 
yechimlar” mavzusidagi I Respublika ilmiy-amaliy konferensiyasi materiallari 
jamlangan. Nashrda respublikaning turli oliy taʼlim muassasalari, ilmiy 
markazlari va amaliyotchi mutaxassislari tomonidan tayyorlangan maqolalar 
oʻrin olgan boʻlib, ular ijtimoiy-gumanitar, tabiiy, texnik va yuridik fanlarning 
dolzarb muammolari va ularning innovatsion yechimlariga bagʻishlangan.  
Ushbu nashr ilmiy izlanuvchilar, oliy taʼlim oʻqituvchilari, doktorantlar va soha 
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O’quvchilarning ta’lim muhitga moslashuvi so‘nggi yillarda sog‘liqni saqlashga 

yo‘naltirilgan pedagogik texnologiyalar bilan bevosita bog‘liq ekanligi o‘rganilmoqda. Bolalar 

salomatligi bilan bog‘liq muammolarning asosiy sabablaridan biri sifatida jismoniy faollikning 

yetishmasligi, sedentarlik va raqamli texnologiyalarga ortiqcha berilib ketishi keltirilmoqda. 

Tadqiqotlarda ta’kidlanishicha, “bugungi kunda Ukrainada, ayniqsa bolalar va o‘smirlar 

orasidagi kasallanish  yuqori darajada”[2]. Bu holat O‘zbekiston maktablari uchun ham 

dolzarb bo‘lib, o‘quv jarayonlariga sog‘lomlashtiruvchi yondashuvlarni tizimli joriy etish 

zarurligini ko‘rsatadi. 

Boshlang‘ich sinf o‘quvchilari sog‘lig‘iga oid tadqiqotlar muhim statistik manzarani 

ochib beradi. Jumladan, “o‘rganish tajribasi natijasida 55,09 foiz bolalarda sog‘lig‘ida ma’lum 

buzilishlar aniqlangan”[1]. Bu ko‘rsatkichlar nafaqat individual salomatlik, balki dars 

jarayoniga qatnashish, psixologik muhit va ijtimoiy moslashuv jarayonlariga ham sezilarli 

ta’sir ko‘rsatadi. Shu bois sog‘liqni saqlash texnologiyalarini kompleks tarzda qo‘llash 

moslashuv jarayonini optimallashtirishning muhim sharti sifatida qaralmoqda. 

https://doi.org/10.47390/ydif-y2026v2i1/n13
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Pedagogik tajribalar shuni ko‘rsatadiki, “sog‘lomlashtiruvchi texnologiyalarni qo‘llash 

ta’lim sharoitlariga moslashuv jarayonlarini optimallashtirish yo‘nalishida samaradorligini 

tasdiqlaydi”[3]. Ayniqsa, faol turizm elementlarini dars va darsdan tashqari mashg‘ulotlarga 

integratsiya qilish ijobiy natija beradi. Mualliflar ta’kidlaganidek, “faol turizm vositalari - 

turizmning o‘zi, yo‘nalishni topish elementlari va mintaqashunoslik bilan uyg‘unlashgan 

shaklda - sog‘lomlashtiruvchi texnologiyalarning samarali namunasi bo‘la oladi” [1]. 

Jismoniy sifatlar bo‘yicha natijalar ham bu yondashuvning samaradorligini ko‘rsatadi. 

“Eksperimental guruhda jismoniy tayyorgarlik ko‘rsatkichlarining eng yuqori o‘sishi qayd 

etilgan” [2]. Bu natijalarga yosh xususiyatlarini hisobga olgan mashqlar, o‘yinlar va dars 

jarayonining ikki blokli sog‘lomlashtiruvchi modeli orqali erishilgan: “texnologiya ikki 

blokdan tashkil topgan bo‘lib, sog‘lomlashtiruvchi mashqlar ustuvor o‘rinni egallaydi” [2]. Shu 

tarzda sog‘liqni saqlash texnologiyalari maktab o‘quvchilarining jismoniy va psixologik 

salomatligini mustahkamlab, ularning ta’limiy hamda ijtimoiy muhitga moslashuvini samarali 

qo‘llab-quvvatlaydi. 

Tadqiqotning maqsadi maktab o‘quvchilarining ta’lim muhitga moslashuvini sog‘liqni 

saqlash texnologiyalari orqali optimallashtirish mexanizmlarini aniqlashdan iborat bo‘ldi. Shu 

maqsadda nazariy tahlil, pedagogik kuzatuv va eksperimental tadqiqot usullari qo‘llandi. 

Eksperiment 8 - 9 yoshli boshlang‘ich sinf o‘quvchilari bilan o‘tkazildi; ular tasodifiy ajratilgan 

eksperimental va nazorat guruhlariga bo‘lindi. Eksperimental guruhda sog‘lomlashtiruvchi 

texnologiyalarga asoslangan mashg‘ulotlar - o‘quv darslarida umumrivojlantiruvchi mashqlar, 

tanaffuslarda harakatli o‘yinlar va musiqiy hamrohlik hamda darsdan tashqari faol turizm 

elementlari tatbiq etildi; nazorat guruhida esa amaldagi jismoniy tarbiya dasturi saqlandi. 

Sog‘liq ko‘rsatkichlari bo‘yicha qo‘shimcha indikator sifatida 100 bola hisobiga to‘g‘ri 

keladigan kasallik kunlari va kasallanish hollari dinamikasi, hamda noqulay omillarga 

rezistentlik darajasi qayd etildi. Ma’lumotlar bir o‘quv yili davomida yig‘ilib, matematik-

statistik usullar bilan tahlil qilindi. 

Olingan natijalar taxliliga ko’ra: boshlang‘ich sinf o‘quvchilari o‘rtasida o‘tkazilgan 

kuzatuv va pedagogik tajriba natijalari bir necha qatlamda ijobiy siljishlarni ko‘rsatdi. Avvalo, 

tibbiy hujjatlar tahlilida o‘quvchilar orasida “apparently healthy” ulushi 44,91% ekanligi, ya’ni 

55,09% bolalarda turli sog‘liq muammolari aniqlangani qayd etildi; kasallanish tuzilmasida 

eng katta ulush “tayanch harakat tizimi va biriktiruvchi to‘qima” kasalliklariga to‘g‘ri keldi 

(19,62%), undan keyin “ko‘rish analizatori” (10,19%), “nafas olish tizimi” (3,02%), “endokrin 

tizimi” (2,64%), “ayirish tizimi” (2,26%) va “ovqat hazm qilish” (1,51%) muammolar 

kuzatildi.  

Moslashuv ko‘rsatkichlari bo‘yicha boshlang‘ich kesimida qizlarning 50,9% va o‘g‘il 

bolalarning 20,4% o‘rtacha darajada moslashgani, 45,3% qiz va 73,5% o‘g‘il bolalarda 

moslashuv darajasi “o‘rtachadan past” bo‘lgani, yuqori daraja esa umuman kuzatilmagani 

qayd etildi. Sog‘liqni saqlash texnologiyalari (faol turizm elementlari, dars va darsdan tashqari 

mashg‘ulotlarning uyg‘unligi) joriy etilganidan so‘ng, “ta’lim sharoitlariga moslashuv 

jarayonlarini optimallashtirish yo‘nalishida samaradorlik tasdiqlandi”, ya’ni eksperimental 

guruhda o‘rtacha va undan yuqori moslashuv darajasiga ega bolalar ulushi nazorat guruhiga 

nisbatan oshdi.  

Jismoniy sifatlar kesimida eksperimental guruhda egiluvchanlik, qo‘l va gavda 

mushaklari kuchi, tezkor-kuch sifatlarida eng yuqori absolyut o‘sish qayd etildi. Bu natijalarga 
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yosh xususiyatlari hisobga olingan, o‘yin va motivatsion komponentlarga boy mashg‘ulotlar 

majmuasi hamda ikki blokli sog‘lomlashtiruvchi model orqali erishildi. Umuman olganda, 

texnologiya darsga qatnashish intizomi, tanaffuslardagi jismoniy faollik va ijtimoiy-emosional 

iqlimni yaxshilab, o‘quvchilarning ta’lim va ijtimoiy muhitga moslashuvini ta’minladi. 

Olingan natijalar sog‘liqni saqlash texnologiyalarini dars va darsdan tashqari faoliyatga 

integratsiyalash boshlang‘ich sinf o‘quvchilarining moslashuvi hamda jismoniy salomatligini 

bir vaqtda yaxshilashini ko‘rsatadi. Ikki blokli model harakat faoliyatini ko‘paytirib, 

egiluvchanlik, kuch va tezkor-kuch sifatlarida sezilarli o‘sishni ta’minladi; bu yondashuv yosh 

xususiyatlarini inobatga olgan mashqlar hamda o‘yin metodikasiga tayanishi bilan izohlanadi. 

Bu natijalar sog‘lomlashtiruvchi texnologiyalar ta’lim sharoitlariga moslashuv jarayonlarini 

optimallashtirishga xizmat qilishini ko‘rsatadi. Kasallanish ko‘rsatkichlari va noqulay 

omillarga rezistentlikdagi ijobiy dinamikalar ham ushbu texnologiyalarning profilaktik 

salohiyatini tasdiqlaydi, ayniqsa tayanch-harakat, ko‘z va nafas tizimlarida kuzatilgan 

muammolarning kamayishi muhimdir. 

Amaliy jihatdan, maktablarda faol turizm elementlari, tanaffusdagi harakatli o‘yinlar, 

musiqali darslarni tizimli rejalashtirish, shuningdek tibbiy – pedagogik - psixologik 

monitoringni (Apanasenko, Ruffier, Robinson indekslari) muntazam yuritish tavsiya etiladi.  

Xulosa 

Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, sog‘liqni saqlash texnologiyalarini maktabdagi 

dars va darsdan tashqari faoliyatga tizimli integratsiyalash o‘quvchilarning jismoniy 

salomatligi, moslashuv darajasi va ijtimoiy-emotsional rivojlanishiga kompleks ta’sir 

ko‘rsatadi. Darslarda sog‘lamlashtiruvchi ta’lim muhitini yaratish, aqliy va jismoniy faoliyat 

turlarining uyg‘unligini ta’minlash ustuvorligi o‘quvchilarning kasallanish darsjasini sezilarli 

kamaydi. 

Shunday qilib, sog‘liqni saqlash texnologiyalarini boshlang‘ich ta’lim tizimiga joriy etish 

nafaqat jismoniy tarbiya sifatini oshiradi, balki bolalarning psixologik barqarorligini 

ta’minlashda hamda ta’lim va ijtimoiy muhitga muvaffaqiyatli moslashuvini ta’minlaydi. Bu 

yondashuvni milliy ta’lim tizimida keng qo‘llash dolzarb strategik yo‘nalish sifatida qaralishi 

zarur. 
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